
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №9 Белоглинского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.04.2021г                                                                         № 01-12/19 
 

О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов 

 

     В целях исполнения статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской 

Федерации от 19.05.2008 №460 «О мерах противодействию коррупции», с 

целью недопущения составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов в МБДОУ «Детский сад №9 

Белоглинского района» 

   ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить персональную ответственность работников МБДОУ «Детский 

сад №9 Белоглинского района» за составление неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов, в чьи должностные обязанности 

входит подготовка, составление, направление отчетности и иных документов, 

в том числе документов по закупкам.  

2. Комиссии по противодействию коррупции:  

2.1.Осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности 

документов, образующихся у специалистов и служащих Учреждения;  

2.2. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов 

устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей 

должностных лиц и соответствия составления документов по датам 

отражения в них операций, информации, фактов и т.д.  

2.3. При выявлении фактов использования поддельных документов 

незамедлительно информировать заведующего учреждения. 

 3. Ответственному за размещение информации в сети «Интернет», 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

учреждения. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад №9 Белоглинского района»                       Т.В. Шпак 


		2021-11-10T14:07:41+0300
	Шпак Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




